证券代码：603699   证券简称：纽威股份   公告编号：临 2022-042

苏州纽威阀门股份有限公司

关于控股股东协议转让股份完成

过户登记的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，苏州纽威阀门股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）收

到控股股东纽威集团有限有限公司（以下简称“纽威集团”）及其全资子公司通

泰（香港）有限公司（以下简称“通泰香港”）发来的中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》，纽威集团及其全资子公司通泰香

港通过协议转让方式向王保庆先生、陆斌先生、程章文先生、席超先生转让其持

有的无限售流通股325,081,448股，过户登记手续于2022年06月17日办理完毕，

具体情况如下：

一、股份协议转让基本情况

2022 年 03 月 16 日，纽威集团、通泰香港与公司共同实际控制人王保庆先

生、陆斌先生、程章文先生、席超先生签署了《王保庆、陆斌、程章文、席超与

通泰（香港）有限公司、纽威集团有限公司关于苏州纽威阀门股份有限公司股份

转让协议》（以下简称“原协议”）。

2022 年 05 月 05 日纽威集团、通泰香港与公司共同实际控制人王保庆先生、

陆斌先生、程章文先生、席超先生签订了《王保庆、陆斌、程章文、席超与通泰

（香港）有限公司、纽威集团有限公司关于苏州纽威阀门股份有限公司股份转让

协议之补充协议》（以下简称“补充协议”）。

具体内容详见公司于 2022 年 03 月 17 日、2022 年 05 月 07 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的临 2022-011、临 2022-033 公告。

二、协议转让过户完成前后持股情况

股东名称

本次变动前 本次变动后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股）
持股比例

（%）

通泰香港 105,002,688 14.02 0 0.00

纽威集团 395,060,000 52.74 174,981,240 23.36

王保庆 256,900 0.03 81,564,912 10.89

陆斌 666,100 0.09 81,564,912 10.89

程章文 79,600 0.01 81,564,912 10.89

席超 175,600 0.02 81,564,912 10.89

三、其他相关说明

王保庆先生、陆斌先生、程章文先生、席超先生为公司控股股东纽威集团的

共同实际控制人，且具有一致行动人关系，通泰香港为纽威集团的全资子公司。

本次股份转让系同一实际控制人下的股份转让。本次权益变动后，通泰香港不再

作为公司持股 5%以上的大股东。

本次权益变动系对纽威股份股权结构进行调整，满足纽威股份未来发展的需

要。本次权益变动导致公司控股股东变为王保庆、程章文、陆斌和席超，实际控

制人未发生变化。不会导致上市公司控制权发生变更，也不存在损害公司及其他

股东利益的情形。同时本次股份转让对公司的人员、资产、财务、业务、机构等

方面的独立性不产生影响。

本次权益变动符合《证券法》、《上交所上市规则》、《上市公司收购管理办法》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等相关法律法规、部门规章及规

范性文件和《公司章程》的规定。

四、备查文件

《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》

特此公告。

苏州纽威阀门股份有限公司

董事会

2022 年 06 月 21 日